also  the  same  plain  arms  are  to  be  seen  on  the  House  of  Coulter,  supported  by  two 

ostriches ;  crest,  a  garb,  or  :  motto  Courage."  A  short  poem  by  "  Sir  Alexander  Cvmmin, 
of  Coutter,  Knight,"  is  printed  in  Funerals  of  a  Right  Reverend  Father  in  God  Patrick 
Forbes  of  Corse,  Bishop  of  Aberdenc,  pp.  406,  407-  Aberdene,  Imprinted  by  Edward 

Raban,  1635.  4to.  The  Parson  of  Rothiemay  speaks  of  him  as  "  a  gentleman  whoise 
meanes  and  estate  held  no  proportion  with  his  old  descent,  which  made  him  capable  of  a 

far  greater  estate  then  any  that  he  possessed."  Gordon's  Memoirs  of  Scots  Affairs,  vol. 
iii.,  p.  199.] 
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Carta  Regis  Willelmi  super  ecclesia  de  Kultre  • '    (1165 — 1199.) 

.  Willelmus  •  Dei  gracia  Rex  Scottorum  •  Omnibus  probis  hominibus 

tocius  terre  sue  •  Sciant  presentes  et  futuri  me  •  dedisse  ■  et  concessisse  • 

et  hac  present!  carta  confirmasse  •  Deo  •  et  ecclesie  Sancte  Marie  de  Kal- 
chou  •  et  monachis  ibidem  Deo  seruientibus  •  ecclesiam  de  Kultre  iuxta 

Abirdene  •  Tenendam  in  liberam  et  perpetuam  elemosinam  •  cum  decimis  • 

et  oblacionibus  omnimodis  •  et  cum  omnibus  aliis  ad  ipsara  ecclesiam  iuste 

pertinentibus  •  Ita  libere  •  quiete  •  plenarie  •  et  honorifice  ■  sicut  alias 

ecclesias  et  elemosinas  suas  liberius  •  quiecius  .  plenius  •  et  honorificen- 

cius  •  tenent  et  possident  •  Hiis  testibus  •  etc  ■ 

Confirmacio  super  ecclesia  de  Cultir  cum  pertinenciis  .  ̂   (1178 — 1199.) 

Matheus  Dei  gracia  Aberdonensis  episcopus  .  omnibus  sancte  matris 

ecclesie  filiis  salutem  •  Sciant  presentes  et  futuri  nos  concessisse  et  hac 
carta  nostra  confirmasse  •  Deo  et  ecclesie  Sancte  Marie  de  Kelchou  •  et 

monachis  ibidem  Deo  seruientibus  •  ecclesiam  de  Culter  •  in  liberam  et  per- 

petuam elemosinam  [efc]  Quare  uolumus  [etc-l  Testibus  •  Ricardo 

episcopo  Morauie  .  Widone  abbate  de  Lundors  •  Symone  archidiacono 

de  Aberdone  •  Rogero  decano  •  Hugone  capeUano  et  clerico  Regis  • 

Willelmo  •  Waltero  •  Roberto  •  Galfrido  •  Andrea  •  capeUanis  epis- 

copi  • 

Confirmacio  super  ecclesia  de  Culter  cum  pertinenciis  ■'  (1178 — 1199.) 

JVIattheus  Dei  gracia  Aberdonensis  ecclesie  minister  humilis  •  Vniuersis 

sancte  matris  ecclesie  filiis  salutem  •  Sciant  presentes  et  futuri  nos  dedisse 

[etc.   lit  supra]   ■   Saluis    episcopalibus  •  Concedimus   eciam   eis  eiusdem 

1  [From  the  Liber  Sancte  Marie  de  Calchou,  MS.,  Advocates'  Library.] 
2  [From  tlie  same.] 

3  [From  the  same.  In  this  chartulary  there  are  three  confirmations  of  the  same  church 

by  Gilbert,  Bishop  of  Aberdeen.  The  witnesses  to  the  first  and  second  are  "  Domino 
Malcolmo  archidiacono  •  Magistro  Alexandre  decano  •  Magistro  Willelmo  thesaurario  • 

Magistro  Roberto  de  Leicestre  •  Domino  Jurdano  capellano  nostro  •  Domino  Eduardo 

canonico  •  Symone  de  Striuelyn  •  ;" — to  the  third  "  Magistro  Omero  archidiacono  ■ 
Roberto  decano  •  Joanne  decano  de  Buchan  •  Waltero  persona  de  Fiwin  .  Willelmo 

capellano  ■ "] 
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ecclesie  beneficia  in  proprios  vsus  conuertere  •  et  capellanos  instituere  ■ 
Testibus  .  Simone  archidiacono  .  Roberto  decano  .  Willelino  .  et  Wal- 

tero  •  capellanis  •  Matheo  clerico  •  Willelmo  persona  de  Aberdone  ■ 
et  aliis . 

Super  admissione   Alani   de  Soltre  capellani  ad   uicariam  ecclesie   nostre 

de  Culter  •  '    (1239—1240.) 

Radulphus  miseracione  diuina  Aberdonensis  episcopus  .  Omnibus  presens 
scriptum  inspecturis  uel  audituris  eternam  in  Domino  salutem  .  Nouerit 

vniuersitas  uestra  nos  /  ad  presentacionem  Abbatis  et  monachorum  de  Kal- 

chou  •  admississe  •  Alanum  de  Soletre  capellanum  •  ad  uicariam  ecclesie  sue 
de  Culter  eisdem  Abbati  et  monachis  in  proprios  usus  confirmate  .  Quare 

uolumus  ut  dictus  Alanus  uicarius  nobis  de  cura  animarum  •  et  de  spiritua- 

libus  ■  respondeat  ■  et  dictis  Abbati  et  monachis  de  temporalibus  •  scilicet  • 
de  decern  et  octo  marcis  annuls  pro  decimis  garbarum  quas  de  eis  ad 

iirmam  tenet  in  suo  proprio  satisfaciat  •  In  cuius  rei  testimonium  presens 
scriptum  sigilli  nostri  impressione  duximus  roborandum  •  Hiis  testibus  • 
uenerabilibus  •  A  •  et  •  J  •  de  Abirbrothoc  et  de  Lundors  abbatibus  • 

domino  Malcolmo  archidiacono  nostro  •  magistro  •  R  .  ofEciali  nostro  • 

raagistro  •  W  •  de  Bosco  •  domino  •  J  •  de  Soletre  •  et  multis 

aliis  • 

Super  donacione  predicte  ecclesie  predicto  Alano  -^  (a.  d.   1240.) 

Omnibus  presens  scriptum  uisuris  uel  audituris  •  Hugo  permissione  diuina 
Abbas  de  Kelchou  •  et  eiusdem  loci  conuentus  •  eternam  in  Domino  • 

Salutem  •  Noueritis  nos  •  anno  gracie  •  m°  •  cc°  •  xl"  •  ad  festum 
Sancti  Joannis  Baptiste  •  dedisse  concessisse  et  presenti  carta  confir- 

masse  •  Alano  de  Soletre  •  capellano  et  fideli  clerico  nostro  •  uicariam 

ecclesie  nostre  de  Cultre  cum  omnibus  iustis  suis  pertinenciis  •  Reseruatis 

nostris  omnimodis  decimis  garbarum  eiusdem  ecclesie  •  quas  eidem  Alano 
in  suo  proprio  concessimus  ad  firmam  pro  decern  et  octo  marcis  nobis 
annuatim  soluendis  ad  duos  terminos  •  uidelicet  •  medietatem  ad  Ascen- 

sionem  Domini  et  medietatem  ad  Assumpcionem  Beate  Marie  Uirginis  • 
Memorandum  tamen  quod  secundus  terminus  solucionis  dicte  firme  de  anno 

'    [From  the  Liber  Sancte  Marie  de  Calchou,  MS.] 

1    [From  the  same.] 

2  p 
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precedente  semper  debet  intelligi  •  Dictus  uero  Alanus  dicte  ecclesie 

honeste  faciei  deseruiri  et  de  omnibus  episcopalibus  dictara  ecclesiam  con- 

tinofentibus  plene  respondebit  •  Ad  ista  eciam  omnia  predicta  fideliter 

obseruanda  /  et  quod  dictam  firmam  sine  male  ingenio  et  absque  omni  con- 

tradiccione  et  cauillacione  persoluet  •  idem  •  A  •  coram  uiris  uenerabilibus 
de  Aberbrotboc  et  de  Lundors  abbatibus  •  corporale  prestitit  iuramentum  • 
In  cuius  rei  testimonium  presenti  scripto  in  modum  cyrographi  confecto  et 

penes  capitulum  nostrum  residenti  ad  peticionem  ipsius  •  A  •  sigillum 
uenerabilis  uiri  doniini  •  A  ■  Aberbroth  •  una  cum  sigillo  domini  •  J  •  abbatis 

de  Lundors  est  appositum  •  Alteri  uero  parti  penes  dictum  Alanum  residenti 

sigillum  capituli  nostri  apposuimus  •  Hiis  testibus  ■  magistro  Hugone  de 
Bosco  .  magistro  Willelmo  de  Bosco  •  magistro  Ricardo  officiali  de  Aber- 
den  •  domino  •  J  •  de  Soltre  fratre  dicti  •  A  •  uicarii  •  et  multis 

aliis   • 

Quod  ecclesia  de  Cultre  est  nobis  in  proprios  usus  •  '    (a.  d.   1250.) 

In  nomine  Patris  et  Filii  et  Spiritus  Sancti  •  Amen  •  Nos  •  A  •  can- 
cellarius  Morauie  •  R  •  thesaurarius  •  et  magister  Joannes  de  Euerley 
canonici  Dunkeldenses  •  in  ecclesia  de  Benkori  Tarnin  constituti  •  anno 

gracie  •  m"  •  cC  •  Quinquagesimo  •  die  Mercurii  proximo  post  festum 
Sancti  Petri  ad  vincula  •  presentibus  procuratoribus  Abbatis  et  con- 

uentus  de  Kalchou  •  mandato  Appostolico  et  instrumentis  eorura  que  habent 

super  ecclesiam  de  Cultur  in  episcopatu  Aberdonensi  diligenter  soliciteque 

inspectis  •  habito  prudentum  virorum  et  iurisperitorum  consilio  •  euidenter 
perpendimus  predictam  ecclesiam  nuUo  iure  sibi  esse  pensionariam  sed  in 

usus  proprios  canonice  deputatam  •  Unde  auctoritate  Appostolica  nobis  in 

hac  parte  commissa  •  inhibicionem  quam  fecit  venerabilis  pater  Episcopus 
Abirdonensis  vicario  suo  de  Cultur  et  parochianis  eiusdem  ecclesie  de 

redditu  suo  et  firma  eis  non  soluendis  sentencialiter  penitus  reuocamus  • 
reseruata  nobis  potestate  cobercendi  contradictores  et  rebelles  si  qui  fuerint 

in  posterum  • 

Litera  super  libertates  spectantes  ad  ecclesiam  de  Culter  •  '^  (1221- — 1239.) 

Omnibus  has  literas  visuris  vel  audituris   •   Gauterius   Byseth   eternam  in 

'    [From  the  Liber  Sancte  Marie  dc  Calchou,  MS.] 

2    [From  the  same.     See  Morton's  Monastic  Annals  of  Teviotdale,  pp.  144,  171,  179. 
Edinb.   1832.  .  4to.] 
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Domino  salutem  ■  Notum  sit  vniuersitati  vestre  quod  ego  in  manu  domini 

Herbert!  abbatis  de  Kelchou  in  pleno  capitulo  Kalchoensi  •  affidaui  pro 
me  et  pro  omnibus  heredibus  et  successoribus  meis  •  et  sacramento  me 

obligaui  •  firmiter  obseruare  libertates  ad  ecclesiam  suam  de  Cultir  spec- 

tantes  •  et  indempnitatera  in  omnibus  et  per  omnia  .  ne  occasione  quoad 
opus  Templariorura  in  territorio  predicte  ecclesie  de  Culter  construxi 

aliquid  pereat  de  rebus  vel  de  iure  quod  ad  eandem  ecclesiam  consueuit  • 

vel  dinoscitur  pertinere  •  Ut  autem  presenti  pagine  fides  firma  adhibeatur 

eandem  sigilli  mei  auctoritate  roboraui  •  et  dominum  meum  Regem 

Alexandrum  per  instanciam  confirmare  feci  •  Coram  hiis  testibus  .  do- 

mino Roberto  cognato  meo  •  Willelmo  Mautolent  •  Ada  de  Bernewile  • 
Ada  de  Hericbe  •  Ricardo  et  Johanne  de  Bowilden  seruientibus  Abba- 

tis de  Kelchou  •  et  aliis  • 

Composicio  inter  nos  et  Magistrum  et  Fratres  Templi  Jerosolymytani  • 

in  Scocia  •  super  ecclesia  de  Cultre  ■  '   (a.  d.   1287.)